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Spørgsmål nr. 492 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes, evt. i fortrolig form, redegøre for samarbej-

det mellem Kriminalforsorgen og Haderslev Kommune i for-

hold til udslusning af indsatte og boligplacering i denne for-

bindelse?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har bedt om bidrag til be-
svarelsen fra Kriminalforsorgen Syddanmark.  
 
Kriminalforsorgsområdet har henvist til en samarbejdsaftale, 
der er indgået mellem kriminalforsorgen og Haderslev Kom-
mune i forbindelse med projektet ”God Løsladelse”.  
 
Samarbejdsaftalen angiver kontaktoplysninger i kommunen 
med henblik på koordinering og samarbejde vedrørende søg-
ning af bolig, beskæftigelse, forsørgelse, misbrugsbehandling 
mv. efter løsladelse fra udståelse af fængselsstraf.  
 
Direktoratet kan i øvrigt henvise til samarbejdsaftalen, som i 
sin helhed kan findes på kriminalforsorgens hjemmeside: 
http://www.kriminalforsorgen.dk/Haderslev-Kommune-
5779.aspx 
 
Direktoratet kan oplyse, at samarbejdsaftalen mellem Hader-
slev Kommune og kriminalforsorgen senest er evalueret ved et 
fælles møde den 27. oktober 2016. Det fremgår af evaluerin-
gen vedrørende punktet bolig, at Haderslev Kommune har ud-
arbejdet en procedure for, hvordan indsatte kan søge bolig. 
Proceduren er indsat i samarbejdsaftalen.  
 
Det kan supplerende oplyses, at Haderslev Kommune i proce-
duren har oplistet, hvilke muligheder en boligløs indsat har. 
Bl.a. fremgår det, at en boligløs indsat har mulighed for at bli-
ve skrevet på en akutliste for boliger hos Borgerservice. 
 
Det kan generelt oplyses, at i det omfang der er behov for ko-
ordinering af indsatser – og den indsatte samtykker til udveks-
ling af oplysninger med kommunen – vil kriminalforsorgen 
forud for løsladelsen tage initiativ til et løsladelsesmøde mel-
lem den indsatte, kommunen og kriminalforsorgen. Et sådant 
møde er hensigtsmæssigt for at støtte op om, at den indsatte får 
aftaler for tiden efter løsladelsen på plads med henblik på at 

http://www.kriminalforsorgen.dk/Haderslev-Kommune-5779.aspx
http://www.kriminalforsorgen.dk/Haderslev-Kommune-5779.aspx
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mindske risikoen for tilbagefald til ny kriminalitet. Kriminal-
forsorgen har imidlertid ikke indflydelse på, om kommunen vil 
imødekomme en ansøgning fra den løsladte om at blive anvist 
en bolig efter løsladelse.” 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet endvidere 

anmodet om at modtage en udtalelse fra KL, som imidlertid har oplyst, at 

det ikke er muligt at besvare anmodningen inden for den fastsatte frist. 

 

Justitsministeriet vil vende tilbage med eventuelle supplerende oplysnin-

ger, som måtte blive modtaget fra KL. 

 

 


